



BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOKO ERAIKINAK ETA INSTALAZIOAK GARBITZEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN PLEGUAREN KARATULA. Nº3309 Espedientea.

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.) ☐ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☒ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidente ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Jose Ramon Gordejuela Menocal
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak egiteko telefono-zk.: 94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOKO ERAIKINEN ETA INSTALAZIOAREN GARBIKETA-ZERBITZUA

2.- Bete beharreko premiak: Ezinbestekoa da BBUPren beharrianak behar bezala eta behar adina beteko dituen garbiketa-zerbitzua izatea. Horregatik, instalazioetan eta bulegoetan garbitasun-maila egokia bermatzeko, beharrezkotzat jotzen da instalazioak garbitzeko zerbitzu espezializatu eta profesionala kontratatzea. Hori dela eta, espediente honen bidez, BBUPren beharrianen erantzuteko, proposatzen da garbiketa-zerbitzu integral eta profesionala kontratatzea. Zerbitzu horrek profesionaltasuna eta osotasuna izango ditu oinarri. Aurrekoarekin bat etorritik, jasangarritasuna eta ingurumena errespetatzea ere kontratazio honen xede dira; izan ere, irizpide horiek txertatuta, nabarmen eta modu objektiboan hobetzen da kontratatu beharreko prestazioaren kalitate-prezioaren erlazioa. Horrela, proposatzen den kontratua formalizatuta, BBUPk erantzun ahal izango die garbiketa-beharrianen modu espezializatuan eta planifikatuan, eta dituen instalazio eta bulegoak higie- eta osasun-baldintza egokietan mantenduko ditu.

3.- Lotetan banatzea: ☒ Bai ☐ Ez:

LOTEA

1. LOTEA: SANEAMENDUKO INSTALAZIOAK
2. LOTEA: HORNIDURAKO INSTALAZIOAK
3. LOTEA: BULEGOAK

Parte hartzeko/adjudikatzeko muga:

- Lizitatzailerik hiru loteetarako eskaintzak aurkeztu ahal izango dituzte.



B.- KONTRATUAREN XEDEA

Hala ere, ezingo du aurkeztu aldi baterako enpresa-elkarte batean beste batzuekin batera proposamenik, baldin eta banaka aurkeztu badu, ezta aldi baterako enpresa-elkarte batean baino gehiagotan parte hartu ere.

Ezingo da izan lizitatzailer bera 1. eta 2. loteen adjudikaziodun. 3. loteko adjudikazioduna bat etor daiteke, edo ez, gainerako bi loteetako adjudikaziodunarekin.

Lehenengo eta behin 1. lotea ebaluatuko da eta, ondoren, 2. lotea. 1. lotearen adjudikazioduna 2. lotearen adjudikaziotik kanpo geratuko da. Hala ere, proposamen ekonomikoa kontuan hartuko da eskaintzen sailkapena zehazteko, bai eta batez besteko baja kalkulatzeko ere.

Azkenik, 3. lotea ebaluatuko da, non, horren adjudikaziodunak bat egin ahal izango duen 1. lotearen adjudikaziodunarekin.

Lizitatzaileraren batek lote bati uko egiten badio edo atzera egiten badu, 1 eta 2 loteei berariaz uko egiten diela ondorioztatuko da automatikoki.

4.- CPV: 90910000-9 Garbiketa-zerbitzuak.

5.- Aldagaiak edo alternatibak onartzea:

☐ BAI ☒ EZ

6.- Izaera juridikoa:

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua
(BEZik gabe)

HIRU MILIOI BERREHUN ETA HOGEITA HAMABOST MILA ETA BERREHUN EURO (3.235.200,00 €) BEZik GABE.

LOTEAK	LIZITAZIO-MOTA
1. LOTEA	1.140.410,00 €
2 LOTEA	1.111.290,00 €
3. LOTEA	983.500,00 €
GUZTIRA	3.235.200,00 €

2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: 4.852.800,00 euro

Loteak: ☒ BAI ☐ EZ

LOTEAK	BALIO ZENBATETSIA
1. LOTEA	1.710.615,00 €
2. LOTEA	1.666.935,00 €
3. LOTEA	1.475.250,00 €
GUZTIRA	4.852.800,00 €

3.- Prezioa zehazteko sistema:

☐ Honenbesteko prezioa ☒ Unitateko prezioak

4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-kontsignazioa:

Hauek dira kontratuaren aurrekontuaren urteko zenbatekoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa: 92001 22701

LOTEA	2027 (€)	2028 (€)	2029 (€)
1. LOTEA	522.687,91	570.205,00	47.517,09



C.- KONTRATUAREN PREZIOA

2. LOTEA	509.341,25	555.645,00	46.303,75
3. LOTEA	450.770,82	491.750,00	40.979,18

5.- Prezioak berrikustea:

☐ BAI ☒ Ez

6.- Kanpoko funtsekin finantzatzea:

☐ BAI ☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: Arrunta, hileko ziurtagiri bidez

8.- Ordainketak kontura: Ez da aplikatu behar

D.- KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupen osoa: BI (2) URTE.

2.- Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

☒ BAI ☐ EZ; URTE BATEKO (1) luzapen bat (1).

4.- Berme-epea: Ez da aplikatu behar

5.-Kontratua betetzeko tokia: BBUPren instalazioak

6.- Zati batean jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena: amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokio, eta kontratuaren batez besteko urteko kuota halako bat izan beharko da gutxienez.

1. LOTEA	570.205,00 €
2. LOTEA	555.645,00 €
3. LOTEA	491.750,00 €

G.- KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Kaudimen teknika edo profesionala egiaztatzeko, irizpidetzat hartuko da kontratuaren xedearen antzeko izaera edo mota duten lanak edo hornidurak egiten izandako esperientzia. Horretarako, azken bost urteetan egindako lanen zerrenda aurkeztu beharko da.

Gutxienezko baldintza izango da exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa lote bakoitzaren batez besteko urteko zenbatekoaren % 70ekoa edo handiagoa izatea.

Kaudimena aurkeztutako eskaintza dagokion loteari buruzkoa izango da. Lote bat baino gehiagotarako eskaintza aurkeztzen bada, kaudimena lote horien zenbateko metatuaren arabera egiaztatuko da.



ENPRESA-SAILKAPENA

Eskatutako kaudimenaren ordeztu, sailkapen hau egin ahal izango da:

ENPRESA-SAILKAPENA ☒ Bai, Hautazkoa ☐ Ez

ESKAINITZA AURKEZTUTAKO LOTEAK	TALDEA	AZPITALDEA	KATEGORIA
--------------------------------	--------	------------	-----------

Lote 1 bakarrik	U	1	3
1. eta 3. loteak	U	1	4
2. eta 3. loteak	U	1	4

H.- LIZITATZAILEEK ENTREGATU BEHARREKO DOKUMENTUAK

- 1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.
- 2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen arabera irizpideen dokumentuak.
- 3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzen diren irizpideen dokumentuak.

BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

Garbiketa-zerbitzua kudeatzeko lan-metodologiari buruzko **azterlan teknikoa**, preskripzio tekniko partikularren pleguan ezarritakoaren arabera. Dokumentazio horrek ez ditu izango 50 orrialde baino gehiago, alde bietatik inprimatuta. Gehieneko orrialde-kopurua zenbatzen denean, aurkibidea 50 orrialdeen barnean zenbatuko da. Azala eta kontrazala ez dira zenbatuko. Ez da aintzat hartuko adierazitako orrialde kopurua gainditzen duen dokumentazioa. Ezaugarri hauek izango ditu:

- Tamaina: DIN-A4.
- Letra-mota eta gutxieneko tamaina: ARIAL, 11 puntu.
- Gutxieneko lerroarte: Bakuna.
- Gutxieneko goiko eta beheko marjinak: 2,5 cm.
- Gutxieneko ezkerreko eta eskuineko marjinak: 2 cm.

Azterlan horrek hauek jaso beharko ditu:

- a) Zerbitzu finkoetarako metodologia (baliabideak, makineria, langileak, kontsumigarriak, ordezkapen-plana, organigrama eta arduradunaren CVa).
- b) Kosturik gabeko hobekuntza-jarduerak.
- c) Hileko jarraipen-txostenaren eredua.
- d) Ezohiko zerbitzuetarako metodologia.
- e) Zerbitzua hasteko eta amaitzeko plana (kosturik gabeko jarduketaren planak).
- f) Gorabeheren kudeaketa (kontratuz ezarritako leheneratze-prozedurak eta -epeak).

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailerak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da l. eranskineko ereduari jarraikiz. Eskaintako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa izan ezik.

Prezioak langileak, makineria, produktuak, kontsumigarriak eta gainerako gastu guztiak barne hartzen ditu.

Eskaintza ekonomikoa osatuko dute, alde batetik, lote bakoitzeko zentroen urteko eskaintzen baturak; eta bestetik, lote bakoitzeko ezohiko zerbitzuen urteko zenbatekoen baturak.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

- a) Prezioen zerrenda:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

1. LOTEA: SANEAMENDUKO INSTALAZIOAK

- **Garbiketa-zerbitzu finkoak:**

- **Gutxieneko zenbatespena:** 14.402,05 ordu/urte.
- **Galindoko HUA:** 13.741,96 ordu/urte. Estaldura astelehenetik igandera (astelehenetik igandera jaiegunak barne zerbitzu-eraikinen aldageletan).
- **Lamiarango HUA:** 660,09 ordu/urte. Estaldura astelehenetik ostiralera.

TOKIA	URTEAN ORDU ZENBATETSIK	ORDUKO PREZIOA (BEZ KANPO)	URTEKO ESKAINTZA (BEZ KANPO)
GALINDOKO HUA	13.741, 96		
LAMIARANGO HUA	660,09		
GUZTIRA 1. LOTEA	14.402,05		

- **Ezohiko zerbitzuak:**

URTEAN APARTEKO ORDU ZENBATETSIK	APARTEKO ORDUKO PREZIOA (BEZ KANPO)	URTEAN APARTEKO ZERBITZUAK GUZTIRA 1. LOTEA
100		

2. LOTEA: HORNIDURAKO INSTALAZIOAK

- **Garbiketa-zerbitzu finkoak:**

- **Gutxieneko estimazioa:** 15.178,60 ordu/urte. Estaldura astelehenetatik ostiralera zentro guztietan.
- **Beteluriko EUTa:** 13.867,64 ordu/urte.
- **Zeanuri-Undurraga presa:** 198,13 ordu/urte.
- **Ordunteko presa (urtegia):** 198,13 ordu/urte.
- **Ettxebarriko turbina-ponpaketa:** 48,00 ordu/urte.
- **Burgoako (Gernika) EUTa:** 668,57 ordu/urte.
- **Bermeoko EUTa:** 198,13 ordu/urte.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

TOKIA	URTEAN ORDU ZENBATETSIK	ORDUKO PREZIOA (BEZ KANPO)	URTEKO ESKAINTZA (BEZ KANPO)
BETELURIKO EUTa	13.867,64		
ZEANURI-UNDURRAGAKO PRESA	198,13		
ORDUNTEKO PRESA (Urtegia)	198,13		
ETXEBARRIKO PONPAKETA TURBINA	48		
BURGOAKO (Gernika) EUTa	668,57		
BERMEOKO EUTa	198,13		
GUZTIRA 2. LOTEA	15.178,60		

- **Aparteko zerbitzuak:**

URTEAN APARTEKO ORDU ZENBATETSIK	APARTEKO ORDUKO PREZIOA (BEZ KANPO)	URTEAN APARTEKO ZERBITZUAK GUZTIRA 2. LOTEA
100		

3. LOTEA: BULEGOAK

- **Garbiketa-zerbitzu finkoak:**

- **Gutxieneko estimazioa:** 12.961,66 ordu/urte. Estaldura astelehenetatik ostiraletara zentro guztietan.
 - **Albia eraikina. Bilbo:** 11.569,60 ordu/urte.
 - **Bezereokin egoteko bulegoak Barakaldo:** 297,11 ordu/urte.
 - **Portugaleteko bulegoak:** 104,28 ordu/urte.
 - **Gernikako bulegoak:** 742,96 ordu/urte.
 - **Sukarrietako bulegoak:** 247,71 ordu/urte.



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEEN BURUZKO DOKUMENTAZIOA

TOKIA	URTEAN ORDU ZENBATETSIK	ORDUKO PREZIOA (BEZ KANPO)	URTEKO ESKAINTZA (BEZ KANPO)
ALBIA ERAIKINA BILBO	11.569,60		
BEZEROEKIN EGOTeko BULEGOA BARAKALDO	297,11		
PORTUGALETEKO BULEGOAK	104,28		
GERNIKAKO BULEGOAK	742,96		
SUKARRIETAKO BULEGOA	247,71		
GUZTIRA 3.LOTEA	12.961,66		

- Aparteko zerbitzuak:

URTEAN APARTEKO ORDU ZENBATETSIK	APARTEKO ORDUKO PREZIOA (BEZ KANPO)	URTEAN APARTEKO ZERBITZUAK GUZTIRA 3. LOTEA
100		

I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak egiteko epea: Kontratatzaileraren profilean adierazitakoa
2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (bakarrik administrazio-klausula partikularren pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):
3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ
Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

☒ Kontratazio-mahaia

Presidente
Ekaitz Mentxaka Corral jauna.

Mahaikideak:
Mikel Magunazelaia Pinaga jauna.
Xabier Orue Moro jauna.
Itziar Zarate Urrutia andrea.
Gerardo Latorre Pedret jauna.
Jose Manuel Pereda Renobales jauna.



J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

Idazkaria:
Gerardo Latorre Pedret jauna.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Baloratzeko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarritzat erabiliko diren irizpideak hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATU DAITEZKEEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide horri dagokionez, gehienez 50 puntu lor daitezke.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoarekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BM) / 2	48 puntu
BM	47 puntu
0,8 x BM	46 puntu
0,6 x BM	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Argibideak:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa, hau da, lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko diferentziaren emaitza lizitazio-aurrekontuaren artean zatituta eta ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko baja-ehunekoa, eskaintza ekonomikoenari dagokiona.
- BM: Batez besteko baja-ehunekoa. Hau da, lizitatzailer bakoitzaren baja-ehunekoen batez besteko aritmetikoaren emaitza.

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa eskuratzeko linealki interpolatuko da aurretik azaldu den puntuen banaketa.

Modu horretan, Bi bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honi dagokiona da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BM$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BM < Bi \leq 0,8 \times BM$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BM)}{0,2 \times BM} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BM < Bi \leq BM$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BM)}{0,2 \times BM}$$

Baldin eta $BM < Bi \leq (BM + Bmax) / 2$

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

$$P_i = 47 + \frac{(B_i - B_M)}{(B_{\max} - B_M)} \times 2$$

Baldin eta $(B_M + B_{\max}) / 2 < B_i \leq B_{\max}$

$$P_i = 48 + \frac{(2 \times B_i - B_M - B_{\max})}{(B_{\max} - B_M)} \times 2$$

BALIO JUDIZIOEN ARABERAKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

- **1. Garbiketa-zerbitzua emateko lan-metodologia: 25 puntu.**
 - *1.1 (15 puntu).* Metodologia zerbitzuaren berezitasunetara egokitzea eta pertsonalizatzea (egikaritze- eta jarraipen-sistema normalizatuak, ustekabeei erantzuteko malgutasuna, jardunaren azterketa xehatua, garbiketa espezifikoaren antolaketa, atxikitako materiala eta makineria, produktuen kalitatea eta materialen ordezkapen-plana). Barne hartuko du: organigrama funtzionala, kategoria profesionala eta erantzulearen CVa.
 - *1.2 (10 puntu):* Jarraipen-txosten kalitatezkoa, eraginkorra, bizkorra eta erraza. Kosturik gabeko hobekuntza-ekintzen kalitatea (zehatzak eta ezartzeko epeak dituztenak).
- **2. Lan-metodologia aparteko garbiketa-zerbitzuak kudeatzeko: 2 puntu.**
 - *Zerbitzuaren berezitasunetara egokitzea eta pertsonalizatzea (egikaritze- eta jarraipen-sistema normalizatuak, malgutasuna, jardunaren azterketa eta itxarote-denbora justifikatuak eta eraginkorrak).*
- **3. Zerbitzuaren sartzeko eta irteteko plana: 10 puntu.**
 - *Sarrera: Egokitzapena, pertsonalizazioa eta gorabeherarik gabe sartzeko elementuak (Kosturik gabeko aurreko jarduketa-plana).*
 - *Irteera: Egokitzapena, pertsonalizazioa eta etorkizunean erreleboa gorabeherarik eta kosturik gabe egiteko elementuak.*
- **4. Garbiketa-zerbitzuaren gorabeherak kudeatzea: 8 puntu.**
 - *Gorabehera-motak ezberdintzen dituen prozedura (langileak, baliabide teknikoak, beste batzuk).*
 - *Irtenbideak egokitzea, azaltzea eta pertsonalizatzea, edo, zerbitzua leheneratzeko epeak bermatzea eta justifikatzea (kontratu-konpromisoa).*
- **5. Ingurumen- eta gizarte-irizpideak: 5 puntu.**
 - *5,1. Ingurumen-irizpideak: jarduketetan karbono-aztarna murriztea (2,5 puntu).*
 - *5,2. Gizarte-irizpideak: neurri zehatzak lan-absentismoa hobeto kudeatzeko (2,5 puntu).*



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak egiteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizarteratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duena.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa hautsi ez bada.

3.- Ohi baino txikiagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino txikiagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzailerik bakarrik izanik, lizitazioaren oinarriko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiagoa denean.
- Bi lizitatzailerik izanik, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiagoa denean.
- Hiru lizitatzailerik daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnak. Hala eta guztiz ere, batezbestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batezbestekoa kontuan hartuta 10 ehuneko-puntu baino handiagoa bada, eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokatzen joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzailerik edo gehiago daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino txikiagoak direnak. Dena den, horien artean batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoak diren eskaintzak badaude, batezbesteko bat kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarra izango da ausarkeria-atalase berri bat ezartzea, eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria hiru eskaintza merkeenak erabiliz kalkulatu da.

Talde berekoak diren enpresek eskaintzak aurkeztu dituztenean, ustezko anormaltasuna dakarten eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, txikiena hartuko da kontuan; kontuan hartu gabe eskaintza bakarka aurkeztu duten edo taldearekin zerikusirik ez duen beste enpresa batekin edo batzuekin batera, haiekin aldi baterako enpresa-elkarte baten bidez egin badute.

4.- Lizitatzailerik hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxienezko atalasea:

Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Preskripzio tekniko partikularren pleguan adierazitakoak.

M.- ZIGOR ESPEZIFIKOAK

Preskripzio tekniko partikularren pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Lizitatzailerik laneko arriskuengatik erantzukizun-asegurua baduela ziurtatzen duen egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar



O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒Hasierako ekarpenaren obligazioa ☐Azpikontratazioaren mugak

P.- SUBROGAZIOA

BAI.

Administrazio-klausula partikularren pleguko VIII ERANSKINEAN jasotzen da indarrean dauden kontratuen bidez gaur egin garbiketa-zerbitzuak ematen ari diren langileen zerrenda. Aipatutako zerrendan SPKLren 130. artikuluan aipatzen den informazio xehatua dago.

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI ☐ EZ

KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZAK

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Lizitatzailleek ordezkari bat izendatu beharko dute, BBUPrekiko harremanak izateko eta Partzuergoaren kontratuaren jarraipena egiteko.